

Forslag om fortsat indfangning af vilde katte i samarbejde med Kattens Værn

I Haveforeningen grænsen indfanges vilde katte. Arbejdet sker i samarbejde imellem haveforeningen og Kattens Værn. Projektet omfatter dels indkøb og pasning af to steriliserede/ kastrerede og vaccinerede katte, der hjælper med at fange mus og rotter og holde vilde katte borte. Dels omfatter det opsætning af fælder til indfangning af vilde katte samt afhentning af indfangede katte. Kattens værn sætter fælder op og afhenter indfangede katte.

Aarhus kommune har imidlertid opsagt deres aftale med Kattens værn, hvorved det kommunale tilskud til indfangning af katte bortfalder. Det betyder, at haveforeningens udgifter ved fortsat indfangning af vilde katte øges.

Det anbefales at vi fortsætter projektet med de ekstraomkostninger, dette må medføre.

Der kan ikke gives et præcist budget for projektet, idet dette afhænger af hvor mange katte der bliver indfanget og skal afhentes. Men et overslag på uændrede udgifter baseret på de foregående 2 års aktivitet, hvor der blev indkøbt 2 tamkatte og indfanget ca 30 vildkatte, og hvor der ikke indgår kommunalt tilskud ser således ud:

Indkøb af 2 stk tamkatte á kr 750	kr 1.500,-
Kørselsudgift v. opsætning af fælder og afh af katte kr 250,- x 30	kr 7.500,-
Håndtering af indfangede katte kr 750,- x 30	kr 22.500,-
Foder til de 2 tamkatte anslået	kr 2.000,-
I alt over 2 år	kr 33.000,-
<hr/>	
Årlig udgift (excl kommunalt tilskud til Kattens Værn)	kr 16.500,-

Det må imødeses, at udgifterne fremadrettet bliver **betydeligt mindre** end skitseret ovenfor, idet antallet af vildkatte netop er drastisk reduceret som følge af projektet. Så der vil være færre udgifter til kørsler til opsætning af fælder og færre udgifter til håndtering af indfangede katte.

Vi skal som nævnt tage stilling til, om vi ønsker at fortsætte projektet.

NB: Såfremt der er flertal for en fortsættelse af projektet vil der være behov for en frivillig der sammen med forslagsstiller kan hjælpe med fodring af tamkatte, tilsyn af fælder, kontakt til Kattens Værn mv.

Susanne Hollund have 52